PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1459.10.2023

Santo André, 30 de outubro de 2023.

Requerimento do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1623/2022 - G.P. – Proc. 4635/2022, protocolado sob o nº 15458/2022, onde solicita
informações sobre a Indicação para implantação de redutor de velocidade e/ou lombofaixa à Rua Grã-
Bretanha, altura dos n°s 136 e 250 – Vila Príncipe de Gales, esclarecemos:

• A Secretaria de Mobilidade Urbana informa que constatou, em vistoria técnica, que a via possui
declividade, o que impossibilita a implantação de lombada.

Destaca que estão sendo realizadas vistorias nas vias da cidade pela equipe técnica da
Secretaria, a fim de que sejam identificados os locais que necessitam de projetos e
revitalizações, e os mesmos entrarão no cronograma de atendimentos.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS/MP

		2023-11-10T09:03:35-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881